
 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 21.05.2014  № 73 
 
 
 
О внесении изменения в решение Предста-
вительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 09.02.2007 №89 «Об 
утверждении норм расходов на проведение 
спортивных и молодёжных мероприятий, 
финансируемых из средств бюджета Рыль-
ского района»  

 
 
В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», ст.ст. 7, 23 Устава муниципального района «Рыльский 
район» Курской области Представительное Собрание Рыльского района 
Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести следующее изменение в решение Представительного Соб-
рания Рыльского района Курской области от 09.02.2007 №89 «Об утвер-
ждении норм расходов на проведение спортивных и молодёжных меро-
приятий, финансируемых из средств бюджета Рыльского района» (с изме-
нениями и дополнениями, внесенными решениями Представительного Со-
брания Рыльского района Курской области от 08.02.2008 № 160, от 
19.03.2010 № 42, от 27.12.2013 №30): 

- приложение №2 к Решению изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Решение вступает в силу после его официального опубликованию в 

установленном порядке. 
 

 
Глава Рыльского района 
Курской области                                           А.В. Лисман 

 



 2 

 
Приложение №2 
к решению Представительного Собрания 
Рыльского района Курской области 
от 09.02.2007 г. № 89 
(в редакции решения  
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области  
от 21.05.2014 №73) 
 

ТАБЛИЦА № 1 
Размеры стоимости призов победителям спортивных мероприятий, 

финансируемых из средств бюджета Рыльского района 
 

Стоимость призов (руб.) № 
п\п Уровень мероприятия Личные Командные 
1. Районные соревнования: 

чемпионаты, кубки, первенства (победители 
и призёры): 

1 место 
2 место 
3 место 

 
 
 

до 650-00 
до 550-00 
до 450-00 

 
 
 

до 1200-00 
до 1000-00 
до 800-00 

2. Специальные призы для лучших спортсме-
нов, тренеров, специалистов ФК и спорта до 2000-00 до 2000-00 

 
Примечание к таблице № 1: награждение в личных и командных соревнова-

ниях производятся как памятными призами, так и денежными выплатами в пределах ас-
сигнований, выделенных на проведение спортивного мероприятия.                                                                 

 
ТАБЛИЦА № 2 

Размеры стоимости призов победителям молодежных мероприятий, 
финансируемых из средств бюджета Рыльского района 

 
Стоимость призов (руб.) № 

п\п Уровень мероприятия Личные Командные 
1. Районные  молодёжные мероприятия  

1 место 
2 место 
3 место 

Специальные призы за участие 

          
до 700-00 
до 600-00 
до 500-00 
до 400-00 

 
до 1400-00 
до 1300-00 
до 1200-00 
до 1000-00 

2. Специальные призы для лучших  работни-
ков молодёжной сферы района и социально-
активной молодежи 

до 1000-00 
 

 
           Примечание к таблице № 2: награждение может производиться как ценными  
призами, так и денежными выплатами в пределах ассигнований, выделенных на награж-
дение. 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

